
 

Mesto Sereď 
Námestie  republiky 1176/10, 926 01  SEREĎ 

 

     Telefón.: +421 – 31 – 789 2392       IČO:          00306169                         e-mail:    mu@sered.sk 

                                                                    číslo účtu:  0203505156/0900                   web:       http://www.sered.sk  

        

        

 

 

 
 
Váš list číslo                            Naše číslo                      Vybavuje              Miesto, dátum 

                                            30252/2023                 Florišová/238                      Sereď, 29.11.2023 
 

 

 

 

Vec: Oznámenie o zverejnení a pripomienkovaní návrhu všeobecne záväzného            

nariadenia mesta Sereď, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné 

nariadenie č. 9/2019 o miestnej dani z nehnuteľností.  

 

 

     Mesto Sereď na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky a podľa § 6 ods. 1 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Sereď č. x/2023, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď 

č.9/2019 zo dňa 14.11.2019 o miestnej dani z nehnuteľností (ďalej len "nariadenie“).  

 

     Návrh tohto nariadenia, ktoré bude predmetom rokovania Mestského zastupiteľstva 

v Seredi dňa 14.12.2023, je zverejnený na úradnej tabuli a internetovej stránke mesta             

Sereď od 29.11.2023 v zmysle § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov. 

 

     Pripomienky k návrhu tohto nariadenia možno podať, v zmysle § 6 ods. 4 zákona                   

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, najneskôr do 11.12.2023 

do 12.00 hod. na Mestskom úrade v Seredi do podateľne, poštou na adresu úradu alebo 

elektronickou poštou na mailovú adresu mu@sered.sk alebo prostredníctvom slovensko.sk.   

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     - podpísané - 

                                                                                                  Ing. Ondrej Kurbel  

                                                                                                     primátor mesta 

 

 

 

 

mailto:mu@sered.sk
mailto:mu@sered.sk


1 
 

MESTO  SEREĎ 
 

 

 
 

 

 

- Návrh – 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď 

č. x/2023 zo dňa 14.12.2023, 

ktorým sa mení  všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Sereď 

č. 9/2019 o miestnej dani z nehnuteľností 

v znení neskorších nariadení  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválené Mestským zastupiteľstvom v Seredi  dňa  14.12.2023 

Účinnosť od  01.01.2024 



2 
 

Mesto Sereď na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej republiky 

a podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a 

v súlade so zákonom č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku                            

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov vydáva toto 

všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. x/2023 zo dňa 14.12.2023, ktorým sa mení 

všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č.9/2019 zo dňa 14.11.2019 o miestnej dani 

z nehnuteľností  v znení neskorších nariadení (ďalej len „nariadenie“).  

 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. 9/2019 o miestnej dani z nehnuteľností v znení 

neskorších nariadení  sa mení nasledovne : 

 

1. V § 3 odsek 1 písm. g ) sa slová „2,40 €/ m2“ nahrádzajú slovami „2,88 €/ m2“. 

2. V § 3 odsek 1 písm. i ) sa slová  „0,84 €/ m2“ nahrádzajú slovami „2,88 €/ m2“. 

               

 

 

Čl. II 

 

Nariadenie nadobúda účinnosť dňa 1. januára 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Ondrej Kurbel 

                                                                                                    primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

Toto nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Seredi dňa 14.12.2023 

uznesením č. ......../2023. 

 

Deň vyhlásenia:  

Deň zvesenia:   


